jurídico, como por sus argumentos retóricos, atrajo a su favor la convicción del tribunal:

Brut. 53.198: Haec cum graviter tum ab exemplis copiose, tum varie, tum etiam ridicule et facete explicans eam admirationem adsessionemque commovit, dixisse ut contra nemo videretur: —hoc erat oratoris officium, partitione tertium, genere maximum. Hic ille de populo iudex, qui separatim alterum admiratus esset, idem audito altero iudicium suum contemneret; at vero intelligens et doctus audiens Scaevolam sentiret esse quoddam uberius dicenai genus et ornatus.

de orat. 1.57.243: Ac mea quidem sententia —frequens enim te audivi adque adfui— multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis facetiis pellexisti, cum et illud nimium acumen inluderis et admirare ingenium Scaevolae qui excogitasset nasci prius oportere quam emori; cumque multa contigeres et ex legibus et ex senatus consulis et ex vita ac sermone communi non modo acute sed etiam ridicule ac facete, ubi si verba, non rem sequeremur, confici nihil posset: itaque hilaritatis plenum iudicium ac laetitiae fuit: in quo quid tibi iuris civilis exercitatio profuerit, non intellego: dicendi vis egregia, summa festivitate et venustate coniuncta, profuit.

Antonio en este último fragmento pone de manifiesto el papel ridículo de Scaevola ante la sagacidad irónica de Craso, sagacidad que a la vez se apoyaba en leyes, senadoconsultos, y en el uso mismo corriente de las palabras, apoyándose Craso por tanto en argumentos lógicos que iban rebatiendo punto por punto la defensa de Scaevola, y haciéndolo de una manera tan admirable y a la vez tan divertida, que hizo las delicias del tribunal (*hilaritatis plenum iudicium ac laetitiae fuit*). Sin embargo, las frases finales de este fragmento hace figurar los argumentos de Craso como realizados todos al margen del *ius civile*, lo que se explica quizá por la poca preparación jurídica de Antonio, o quizá por el mayor énfasis que a los argumentos retóricos quisiera dar Cicerón, porque en la realidad, Craso, hombre versadísimo en cuestiones jurídicas, planteó su defensa desde un prisma jurídico, aunque desde luego, sazónándola con agudezas y sarcasmos retóricos, a los que Antonio atribuye influencia decisiva a la hora de que los centumviro dieran

la razón a Craso, que lo que venía a defender fundamentalmente era una interpretación basada en la equidad de los términos del testamento:

Brut. 39.145: Ita enim multa tum contra scriptum pro aequo et bono dixit, ut hominem acutissimum Q. Scaevolam et in iure, in quo illa causa vertebatur, paratissimum obrueret argumentorum exemplorumque copia: atque ita tum ab his patronis aequalibus et iam consularibus causa illa dicta est, cum uterque ex contraria parte ius civile defenderet, ut eloquentium iuris peritissimus Crassus, iuris peritorum eloquentissimus Scaevola putaretur. Qui quidem cum peracutus esset ad excogitandum quid in iure aut in aequo verum aut esset aut non esset, tum verbis erat ad rem cum summa brevitate mirabiliter aptus.